Complexo Industrial e Portuário do Pecém
Esplanada do Pecém, s/n – Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-906

Fone: (85) 3372.1500 – E-mail: contato@complexodopecem.com.br

PORTARIA Nº 014/2025

O DIRETOR PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE DESIGNAR os

servidores Rebeca do Carmo Oliveira, Vice-Presidente Financeira, matrícula 00814, Tales

Diego de Menezes - Superintendente CSC, matrícula nº 00227, Natasha Assumpção Auto

– Gerente de Estratégia Ambiental, Social e Governança ESG, matrícula nº 00875 e

Ernesto de Oliveira Aderaldo Neto - Gerente de Pessoas, matrícula nº 00273, para
compor o COMITÊ GESTOR DO SELO DE EQUIDADE DE GÊNERO E INCLUSÃO, o qual

representará a Companhia de Desenvolvimento do Complexo Industrial e Portuário do

Pecém – CIPP S/A, junto ao Comitê Avaliativo do Selo Equidade de Gênero e Inclusão,

instituído pela Portaria nº 074/2024-SEM, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 21-B da Lei Estadual nº 16.710/2018, incluído pela Lei Estadual nº 18.310/2023,

em conformidade com a Lei Estadual nº 18.332/2023 – que instituiu o Selo de Equidade

de Gênero e Inclusão no âmbito do Estado do Ceará – e em conformidade com o

disposto no artigo 2º do Decreto Estadual nº 36.053/2024.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Presidência da Companhia de Desenvolvimento do Complexo Industrial e Portuário do

Pecém – CIPP S/A. São Gonçalo do Amarante, 21 de fevereiro de 2025.

  ____________________________________________________

MAXIMILIANO CESAR PEDROSA QUINTINO DE MEDEIROS

DIRETOR PRESIDENTE

Maximiliano César Pedrosa Quintino

Assinado eletronicamente por:
Maximiliano César Pedrosa Quintino
Data: 24 de fevereiro de 2025 16:55
GMT-3

Portaria do Comitê Gestor - Selo Equidade
Relatório de auditoria final 2025-02-24

Criado em: 2025-02-21

Por: Ana Virginia de Sampaio Adjafre Sindeaux (virginia.sampaio@complexodopecem.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAq4gbgUvrvMn3NkA03-4EgEX-Tzr0mAY3

Quantidade de documentos: 1

Contagem de páginas do documento: 1

Quantidade de arquivos de apoio: 0

Contagem de páginas dos arquivos de apoio: 0

Histórico de "Portaria do Comitê Gestor - Selo Equidade"
Documento criado por Ana Virginia de Sampaio Adjafre Sindeaux
(virginia.sampaio@complexodopecem.com.br)
2025-02-21 - 16:39:23 GMT- Endereço IP: 189.84.126.26

Documento enviado por email para Maximiliano César Pedrosa Quintino
(max.quintino@complexodopecem.com.br) para assinatura
2025-02-21 - 16:40:31 GMT

Email visualizado por Maximiliano César Pedrosa Quintino (max.quintino@complexodopecem.com.br)
2025-02-21 - 16:42:41 GMT- Endereço IP: 104.47.23.62

Contrato visualizado por Maximiliano César Pedrosa Quintino (max.quintino@complexodopecem.com.br)
2025-02-21 - 16:42:42 GMT- Endereço IP: 189.84.126.26

Documento assinado eletronicamente por Maximiliano César Pedrosa Quintino
(max.quintino@complexodopecem.com.br)
Data da assinatura: 2025-02-24 - 19:55:39 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 189.50.223.134

Contrato finalizado.
2025-02-24 - 19:55:39 GMT

		2025-02-24T19:55:41+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign